

Interpelacja z dnia: czwartek, 12 grudnia 2024 19:55

Autor: Mariusz Stalski

Dot. Rekreacji zimowej w naszym mieście .

Na podstawie art. 24 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym składam interpelację dotyczącą zimowych atrakcji w naszym mieście, ze szczególnym uwzględnieniem zakupu bądź wynajmu sztucznego sezonowego lodowiska oraz wyznaczenie strefy do zjazdów na sankach.

Uzasadnienie

W okresie zimowym mieszkańcy naszego miasta mają ograniczony dostęp do aktywności na świeżym powietrzu . Brak atrakcji zimowych tj. np. sztuczne lodowisko czy przygotowane tereny do jazdy na sankach, ogranicza możliwość aktywnego spędzania czasu przez mieszkańców, a w szczególności dzieci i młodzieży oraz całe rodziny.

I./Stąd sztuczne sezonowe lodowisko jest rozwiązaniem, które mogłoby stosunkowo szybko i skutecznie wzbogacić ofertę rekreacyjną miasta. W innych miastach o zbliżonej wielkości podobne inicjatywy cieszą się dużą popularnością i stanowią ważny element integracji społecznej

oraz aktywnego wypoczynku.

Na rynku dostępne są mobilne, sezonowe lodowiska, które można instalować w wybranych miejscach na kilka miesięcy w roku co pozwala na elastyczne zarządzanie przestrzenią miejską. Ich wynajem ma ogromną ilość plusów, miasto nie musi martwić się o składowanie całego oprzyrządowania

oraz o sam montaż, jak i demontaż lodowiska. Firmy są w stanie dopasować wielkość lodowiska, aby

spełniało wymogi oraz oczekiwania wszystkich przebywających na nim ludzi

Sztuczne lodowisko mogłoby funkcjonować nie tylko jako atrakcja rekreacyjna, ale również jako miejsce organizacji wydarzeń sportowych, zajęć edukacyjnych dla dzieci i młodzieży, oraz jako atrakcja turystyczna przyciągająca gości z sąsiednich miejscowości.

W tym temacie pragnę też zaproponować inną możliwość tj. utworzenie sztucznego lodowiska w miejscu obecnego stawu, tzw. " oczka " w okresie zimy. Taka inicjatywa przejawiała się wielokrotnie w rozmowach z mieszkańcami. Przerobienie stawu tzw.Oczka w mieście na czasowe

lodowisko w okresie zimy to dobry pomysł, który może przyciągnąć mieszkańców i ożywić przestrzeń publiczną. Także do wykorzystania miejsce Nad Zalewem-gdzie w okresie zimowym za bardzo nie ma pomysłu na wykorzystanie jego walorów.

Realizacja tego projektu wymagałaby oceny lokalizacji warunków czy też przygotowania technicznego oraz zabezpieczenia finansowego. Może warto stworzyć kampanię informacyjną tego przedsięwzięcia.

II./ Natomiast przygotowanie trasy saneczkowej lub wyznaczenie strefy do zjazdów na sankach byłoby doskonałym rozwiązaniem pod kątem bezpieczeństwa . Obecnie dzieci często korzystają z nieprzystosowanych terenów co może prowadzić do wypadków. Trasa do zjazdów stanie się miejscem aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu.

Proszę o odpowiedzenie na następujące pytania:

1) Czy w budżecie na następny rok- lata byłaby możliwość zaplanowania środków na proponowany

rozwój zimowych atrakcji.

2) Czy istnieje możliwość przygotowania i zagospodarowania terenów na potrzeby rekreacji saneczkowej?

3) Jakie działania w przyszłym roku może podjąć miasto(np. poprzez nawiązanie współpracy z prywatnymi podmiotami lub organizacjami w celu tworzenia takich miejsc) w celu promowania aktywnego wypoczynku zimowego wśród mieszkańców.

Oczywiście znamy obecnie warunki atmosferyczne, jakie zaskakują co roku-jednak okres zimowy to wiele miesięcy i warto przemyśleć wszystkie warianty i pomysły.

Zwracam się z prośbą o rozważenie powyższych propozycji i opracowanie harmonogramu ewentualnych działań w tym zakresie.